



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-30042025-262786
CG-DL-E-30042025-262786

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (i)
PART II—Section 3—Sub-section (i)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 234]

नई दिल्ली, बुधवार, अप्रैल 30, 2025/वैशाख 10, 1947

No. 234]

NEW DELHI, WEDNESDAY, APRIL 30, 2025/VAISAKHA 10, 1947

वित्त मंत्रालय
(राजस्व विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 30 अप्रैल, 2025

सं. 25/2025- सीमाशुल्क

सा.का.नि. 273(अ).— सीमाशुल्क अधिनियम, 1962 (1962 का 52) की धारा 25 की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय सरकार, इस बात से संतुष्ट होते हुए कि ऐसा करना जनहित में आवश्यक है, एतद्वारा नीचे दी गई तालिका के कॉलम (2) में विनिर्दिष्ट भारत सरकार के वित्त मंत्रालय (राजस्व विभाग) की अधिसूचनाओं को उक्त तालिका के कॉलम (3) की संगत प्रविष्टि में विनिर्दिष्ट तरीके से संशोधन करती है, अर्थात्:-

तालिका

क्र. सं.	अधिसूचना संख्या और दिनांक	संशोधन
(1)	(2)	(3)
1.	अधिसूचना संख्या 73/2005 - सीमाशुल्क, दिनांक 22 जुलाई, 2005, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उप खंड (i) में सा.का.नि. 498(अ), दिनांक 22 जुलाई, 2005 के तहत प्रकाशित हुई	उक्त अधिसूचना में, तालिका में,- (i) क्रम संख्या 52 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "2912 50 10 से 2912 60 00" प्रतिस्थापित की जाएगी; (ii) क्रम संख्या 58 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "2930 90 11 से 2930 90 17" प्रतिस्थापित की जाएगी;
2.	अधिसूचना संख्या 74/2005-सीमाशुल्क, दिनांक 22 जुलाई, 2005, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उप-खंड (i) में सा.का.नि. 499(अ), दिनांक 22 जुलाई, 2005 के तहत प्रकाशित हुई	उक्त अधिसूचना में, तालिका में,- (i) क्रम संख्या 56 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "2908 99 30, 2908 99 90" प्रतिस्थापित की जाएगी; (ii) क्रम संख्या 67 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "2929 90 19, 2929 90 29, 2929 90 70, 2929 90 80, 2929 90 91, 2929 90 99" प्रतिस्थापित की जाएगी; (iii) क्रम संख्या 70 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर प्रविष्टि "2932 19 20, 2932 19 90" प्रतिस्थापित की जाएगी; (iv) क्रम संख्या 126 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर प्रविष्टि "3814 00 11 से 3815 19 00" प्रतिस्थापित की जाएगी;
3.	अधिसूचना संख्या 75/2005-सीमाशुल्क, दिनांक 22 जुलाई, 2005, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उप-खंड (i) में सा.का.नि. 500(अ), दिनांक 22 जुलाई, 2005 के तहत प्रकाशित हुई	उक्त अधिसूचना में, तालिका में,- (i) क्रम संख्या 73 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "2903 13 00 से 2903 29 90" प्रतिस्थापित की जाएगी; (ii) क्रम संख्या 96 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "2910 20 00 से 2910 90 90" प्रतिस्थापित की जाएगी; (iii) क्रम संख्या 125 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "2922 19 11 से 2922 29 90" प्रतिस्थापित की जाएगी; (iv) क्रम संख्या 130 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "2926 90 10 से 2927 00 90" प्रतिस्थापित की जाएगी; (v) क्रम संख्या 138 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "2933 21 00 से 2933 32 90" प्रतिस्थापित की जाएगी; (vi) क्रम संख्या 140 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "2933 39 50 से 2933 49 90" प्रतिस्थापित की जाएगी;

		(vii) क्रम संख्या 271 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "7108 12 10 से 7108 13 90" प्रतिस्थापित की जाएगी;
4.	अधिसूचना संख्या 101/2007-सीमाशुल्क, दिनांक 11 सितंबर, 2007, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उप-खंड (i) में सा.का.नि. 583 (अ), दिनांक 11 सितंबर, 2007 के तहत प्रकाशित हुई	उक्त अधिसूचना में, तालिका में,- (i) क्रम संख्या 287 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "2008 19 21, 2008 19 22, 2008 19 29, 2008 19 91" प्रतिस्थापित की जाएगी; (ii) क्रम संख्या 288 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "2008 19 92" प्रतिस्थापित की जाएगी; (iii) क्रम संख्या 289 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "2008 19 93" प्रतिस्थापित की जाएगी; (iv) क्रम संख्या 290 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "2008 19 99" प्रतिस्थापित की जाएगी; (v) क्रम संख्या 601 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "3808 92 60, 3808 92 70, 3808 92 80, 3808 92 91, 3808 92 99" प्रतिस्थापित की जाएगी; (vi) क्रम संख्या 843 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "7106 91" प्रतिस्थापित की जाएगी; (vii) क्रम संख्या 844 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "7108 12 10, 7108 12 90" प्रतिस्थापित की जाएगी;
5.	अधिसूचना संख्या 10/2008-सीमाशुल्क, दिनांक 15 जनवरी, 2008, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उप-खंड (i) में सा.का.नि. 33(अ), दिनांक 15 जनवरी, 2008 के तहत प्रकाशित हुई	उक्त अधिसूचना में, तालिका में,- (i) क्रम संख्या 43 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "2905 19 10, 2905 19 20, 2905 19 90" प्रतिस्थापित की जाएगी; (ii) क्रम संख्या 148 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "3808 9141, 3808 91 42, 3808 91 51, 3808 91 52, 3808 91 93, 3808 91 99" प्रतिस्थापित की जाएगी; (iii) क्रम संख्या 154 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "3808 92 60, 3808 92 70, 3808 92 80, 3808 92 91, 3808 92 99" प्रतिस्थापित की जाएगी; (iv) क्रम संख्या 308 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "7110 11 11, 7110 11 19" प्रतिस्थापित की जाएगी; (v) क्रम संख्या 309 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि "7110 11 21, 7110 11 29" प्रतिस्थापित की जाएगी;

6.	अधिसूचना संख्या 57/2009-सीमाशुल्क, दिनांक 30 मई, 2009, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उप-खंड (i) में सा.का.नि. 371(अ), दिनांक 30 मई, 2009 के तहत प्रकाशित हुई	उक्त अधिसूचना में, तालिका में, क्रम संख्या 136 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टियां “3808 94 10, 3808 94 20 और 3808 94 90” प्रतिस्थापित की जाएंगी;
7.	अधिसूचना संख्या 46/2011-सीमाशुल्क, दिनांक 1 जून, 2011, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उप-खंड (i) में सा.का.नि. 423 (अ), दिनांक 1 जून, 2011 के तहत प्रकाशित हुई	उक्त अधिसूचना में, तालिका में, (i) क्रम संख्या 258 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टियां “2905 19 20, 2905 19 90” प्रतिस्थापित की जाएंगी; (ii) क्रम संख्या 299 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टियां “2914 29 60, 2914 29 90” प्रतिस्थापित की जाएंगी; (iii) क्रम संख्या 317 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टियां “2916 39 70, 2916 39 90” प्रतिस्थापित की जाएंगी; (iv) क्रम संख्या 337 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टियां “2930 90” प्रतिस्थापित की जाएंगी;
8.	अधिसूचना संख्या 53/2011-सीमाशुल्क, दिनांक 1 जुलाई, 2011, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उप-खंड (i) में सा.का.नि. 499(अ), दिनांक 1 जुलाई, 2011 के तहत प्रकाशित हुई	उक्त अधिसूचना में, तालिका में, (i) क्रम संख्या 312 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर प्रविष्टि “2914 29 60, 2914 29 90” प्रतिस्थापित की जाएगी; (ii) क्रम संख्या 332 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “2916 39 70, 2916 39 90” प्रतिस्थापित की जाएगी; (iii) क्रम संख्या 351 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर प्रविष्टि “2920 21 से 2920 90 90” प्रतिस्थापित की जाएगी; (iv) क्रम संख्या 358 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “2930 90 11” प्रतिस्थापित की जाएगी; (v) क्रम संख्या 359 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “2930 90 13” प्रतिस्थापित की जाएगी; (vi) क्रम संख्या 360 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “2930 90 15” प्रतिस्थापित की जाएगी; (vii) क्रम संख्या 361 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “2930 90 16” प्रतिस्थापित की जाएगी; (viii) क्रम संख्या 362 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “2930 90 17” प्रतिस्थापित की जाएगी; (ix) क्रम संख्या 363 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “2930 90 18” प्रतिस्थापित की जाएगी;

		(x) क्रम संख्या 365 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “2930 60 00, 2930 70 00, 2930 90 29, 2930 90 39, 2930 90 94, 2930 90 99” प्रतिस्थापित की जाएगी; (xi) क्रम संख्या 366 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर प्रविष्टि “2930 90 29, 2930 90 39, 2930 90 92, 2930 90 94, 2930 90 99” प्रतिस्थापित की जाएगी; (xii) क्रम संख्या 461 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “3808 94 10, 3808 94 20, 3808 94 90” प्रतिस्थापित की जाएगी;
9.	अधिसूचना संख्या 69/2011-सीमाशुल्क, दिनांक 1 जून, 2011, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उप-खंड (i) में सा.का.नि. 593 (अ), दिनांक 1 जून, 2011 के तहत प्रकाशित हुई	उक्त अधिसूचना में, तालिका में, क्रम संख्या 76 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “1006 30 91, 1006 30 92, 1006 30 99” प्रतिस्थापित की जाएगी;
10.	अधिसूचना संख्या 50/2017-सीमाशुल्क, दिनांक 30 जून, 2017, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उप-खंड (i) में सा.का.नि. 785 (अ), दिनांक 30 जून, 2017 के तहत प्रकाशित हुई	उक्त अधिसूचना में, तालिका में- (i) क्रम संख्या 90ग के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “2008 19 21, 2008 19 22, 2008 19 29, 2008 19 91” प्रतिस्थापित की जाएगी; (ii) क्रम संख्या 90घ के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “2008 19 92” प्रतिस्थापित की जाएगी; (iii) क्रम संख्या 204 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि “2914 69 90” के स्थान पर, प्रविष्टि “2914 69 30, 2914 69 90” प्रतिस्थापित की जाएगी; (iv) क्रम संख्या 364ख के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “7107 00 00, 7109 00 00, 7110 11 11, 7110 11 19, 7110 11 21, 7110 11 29, 7110 19 10, 7110 19 90, 7110 21 00, 7110 29 00, 7110 41 00, 7110 49 00, 7111 00 00, 7112, 7118” प्रतिस्थापित की जाएगी;
11.	अधिसूचना संख्या 50/2018-सीमाशुल्क, दिनांक 30 जून, 2018, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उप-खंड (i) में सा.का.नि. 604(अ), दिनांक 30 जून, 2018 के तहत प्रकाशित हुई	उक्त अधिसूचना में, तालिका में, (i) क्रम संख्या 260 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “2903 19 10, 2903 19 21, 2903 19 29” प्रतिस्थापित की जाएगी; (ii) क्रम संख्या 266 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “2903 77 31 से 2903 82 00 (2903 77 90, 2903 79 10,

		2903 79 20, 2903 79 30, 2903 79 90 को छोड़कर)” प्रतिस्थापित की जाएगी; (iii) क्रम संख्या 323 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “2922 19 13, 2922 19 50” प्रतिस्थापित की जाएगी; (iv) क्रम संख्या 338 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “2924 21 40, 2924 21 90” प्रतिस्थापित की जाएगी; (v) क्रम संख्या 340 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “2926 20 00, 2926 90 10, 2926 90 90” प्रतिस्थापित की जाएगी; (vi) क्रम संख्या 344 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “2934 99” प्रतिस्थापित की जाएगी; (vii) क्रम संख्या 473 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “3813 00 10, 3813 00 20, 3813 00 30, 3813 00 40, 3813 00 90” प्रतिस्थापित की जाएगी;				
12.	अधिसूचना संख्या 22/2022-सीमाशुल्क, दिनांक 30 अप्रैल, 2022, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उप-खंड (i) में सा.का.नि. 328 (अ), दिनांक 30 अप्रैल, 2022 के तहत प्रकाशित हुई	क. उक्त अधिसूचना में, तालिका-I में,- (i) क्रम संख्या 721 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “1006 30 11, 1006 30 19” प्रतिस्थापित की जाएगी; (ii) क्रम संख्या 722 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “1006 30 12, 1006 30 92” प्रतिस्थापित की जाएगी; (iii) क्रम संख्या 723 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “1006 30 91, 1006 30 99” प्रतिस्थापित की जाएगी; (iv) क्रम संख्या 1221 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “2008 19 21, 2008 19 22, 2008 19 29, 2008 19 91” प्रतिस्थापित की जाएगी; (v) क्रम संख्या 1222 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “2008 19 92” प्रतिस्थापित की जाएगी; (vi) क्रम संख्या 1223 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “2008 19 93” प्रतिस्थापित की जाएगी; (vii) क्रम संख्या 1224 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “2008 19 99” प्रतिस्थापित की जाएगी; (viii) क्रम संख्या 1776 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात् निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियाँ अंतःस्थापित की जाएंगी, अर्थात्: <table><tr><td>“1776क</td><td>2813 90 30</td><td>सभी सामान</td><td>0”;</td></tr></table>	“1776क	2813 90 30	सभी सामान	0”;
“1776क	2813 90 30	सभी सामान	0”;			

		(ix)	क्रम संख्या 2023 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात् निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियाँ अंतःस्थापित की जाएंगी, अर्थात्:	<table><tr><td>“2023 क</td><td>2853 90 50</td><td>सभी सामान</td><td>0”;</td></tr></table>	“2023 क	2853 90 50	सभी सामान	0”;
“2023 क	2853 90 50	सभी सामान	0”;					
		(x)	क्रम संख्या 2036 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात् निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियाँ अंतःस्थापित की जाएंगी, अर्थात्:	<table><tr><td>“2036 क</td><td>2902 19 20</td><td>सभी सामान</td><td>0”;</td></tr></table>	“2036 क	2902 19 20	सभी सामान	0”;
“2036 क	2902 19 20	सभी सामान	0”;					
		(xi)	क्रम संख्या 2061 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “2903 19 21, 2903 19 29” प्रतिस्थापित की जाएगी;					
		(xii)	क्रम संख्या 2061 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात् निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियाँ अंतःस्थापित की जाएंगी, अर्थात्:	<table><tr><td>“2061क</td><td>2903 19 40</td><td>सभी सामान</td><td>0”;</td></tr></table>	“2061क	2903 19 40	सभी सामान	0”;
“2061क	2903 19 40	सभी सामान	0”;					
		(xiii)	क्रम संख्या 2066 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “2903 29 10, 2903 29 90” प्रतिस्थापित की जाएगी;					
		(xiv)	क्रम संख्या 2107 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “2903 79 10, 2903 79 20, 2903 79 30, 2903 79 90” प्रतिस्थापित की जाएगी;					
		(xv)	क्रम संख्या 2165 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “2905 19 20, 2905 19 90” प्रतिस्थापित की जाएगी;					
		(xvi)	क्रम संख्या 2197 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “2906 29 30, 2906 29 90” प्रतिस्थापित की जाएगी;					
		(xvii)	क्रम संख्या 2218 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “2907 29 40, 2907 29 90” प्रतिस्थापित की जाएगी;					
		(xviii)	क्रम संख्या 2225 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “2908 99 30, 2908 99 90” प्रतिस्थापित की जाएगी;					
		(xix)	क्रम संख्या 2233 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “2909 30 13, 2909 30 19” प्रतिस्थापित की जाएगी;					
		(xx)	क्रम संख्या 2236 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “2909 30 40, 2909 30 50, 2909 30 90” प्रतिस्थापित की जाएगी;					
		(xxi)	क्रम संख्या 2250 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “2909 60 10, 2909 60 90” प्रतिस्थापित की जाएगी;					
		(xxii)	क्रम संख्या 2256 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “2910 90 10, 2910 90 90” प्रतिस्थापित की जाएगी;					
		(xxiii)	क्रम संख्या 2278 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “2912 50 10, 2912 50 90” प्रतिस्थापित की जाएगी;					
		(xxiv)	क्रम संख्या 2297 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “2914 29 60, 2914 29 90” प्रतिस्थापित की जाएगी;					

[illegible]

[illegible]

[illegible]

		(lxxx) क्रम संख्या 2821 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “2934 20 10, 2934 20 90” प्रतिस्थापित की जाएगी; (lxxxi) क्रम संख्या 2828 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “2934 99 40, 2934 99 90” प्रतिस्थापित की जाएगी; (lxxxii) क्रम संख्या 2834 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “2935 50 20, 2935 50 90” प्रतिस्थापित की जाएगी; (lxxxiii) क्रम संख्या 2843 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “2935 90 40, 2935 90 90” प्रतिस्थापित की जाएगी; (lxxxiv) क्रम संख्या 33806 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “3808 92 80, 3808 92 91, 3808 92 99” प्रतिस्थापित की जाएगी; (lxxxv) क्रम संख्या 3810 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “3808 93 41, 3808 93 42, 3808 93 49” प्रतिस्थापित की जाएगी; (lxxxvi) क्रम संख्या 3816 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “3808 93 91, 3808 93 99” प्रतिस्थापित की जाएगी; (lxxxvii) क्रम संख्या 3817 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “3808 94 10, 3808 94 20, 3808 94 90” प्रतिस्थापित की जाएगी; (lxxxviii) क्रम संख्या 3818 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “3808 99 11, 3808 99 12, 3808 99 91, 3808 99 92” प्रतिस्थापित की जाएगी; (lxxxix) क्रम संख्या 3819 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “3808 99 99” प्रतिस्थापित की जाएगी; (xc) क्रम संख्या 3846 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “3813 00 10, 3813 00 20, 3813 00 30, 3813 00 40, 3813 00 90” प्रतिस्थापित की जाएगी; (xci) क्रम संख्या 3847 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “3814 00 11, 3814 00 12, 3814 00 13, 3814 00 19” प्रतिस्थापित की जाएगी; (xcii) क्रम संख्या 3848 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “3814 00 21, 3814 00 22, 3814 00 23, 3814 00 29” प्रतिस्थापित की जाएगी; ख. तालिका II में- (i) क्रम संख्या 124 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “7106 91 20, 7106 91 90” प्रतिस्थापित की जाएगी; (ii) क्रम संख्या 126 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “7106 92 21, 7106 92 29” प्रतिस्थापित की जाएगी;
--	--	---

		(iii) क्रम संख्या 128 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “7110 11 11, 7110 11 19” प्रतिस्थापित की जाएगी; (iv) क्रम संख्या 129 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “7110 11 21, 7110 11 29” प्रतिस्थापित की जाएगी; (v) क्रम संख्या 130 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “7110 19 10, 7110 19 90” प्रतिस्थापित की जाएगी; ग. तालिका III में, क्रम संख्या 12 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “7108 11 00, 7108 12 10, 7108 12 90, 7108 13 10, 7108 13 90” प्रतिस्थापित की जाएगी;												
13.	अधिसूचना संख्या 62/2022-सीमाशुल्क, दिनांक 26 दिसम्बर, 2022, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उप-खंड (i) में सा.का.नि. 904 (अ), दिनांक 26 दिसम्बर, 2022 के तहत प्रकाशित हुई	क. उक्त अधिसूचना में, तालिका-I में,- (i) क्रम संख्या 627 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “2008 19 21, 2008 19 22, 2008 19 29, 2008 19 91” प्रतिस्थापित की जाएगी; (ii) क्रम संख्या 628 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “2008 19 92” प्रतिस्थापित की जाएगी; (iii) क्रम संख्या 629 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “2008 19 99” प्रतिस्थापित की जाएगी; (iv) क्रम संख्या 925 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “2710 91 10, 2710 91 20, 2710 91 90” प्रतिस्थापित की जाएगी; (v) क्रम संख्या 1022 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात् निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियाँ अंतःस्थापित की जाएंगी, अर्थात्: <table><tr><td>“1022क</td><td>2813 90 30</td><td>सभी सामान</td><td>0.0”;</td></tr></table> (vi) क्रम संख्या 1266 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात् निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियाँ अंतःस्थापित की जाएंगी, अर्थात्: <table><tr><td>“1266क</td><td>2853 90 50</td><td>सभी सामान</td><td>0.0”;</td></tr></table> (vii) क्रम संख्या 1279 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात् निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियाँ अंतःस्थापित की जाएंगी, अर्थात्: <table><tr><td>“1279क</td><td>2902 19 20</td><td>सभी सामान</td><td>0.0”;</td></tr></table> (viii) क्रम संख्या 1301 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर प्रविष्टि “2903 19 21, 2903 19 29” प्रतिस्थापित की जाएगी;	“1022क	2813 90 30	सभी सामान	0.0”;	“1266क	2853 90 50	सभी सामान	0.0”;	“1279क	2902 19 20	सभी सामान	0.0”;
“1022क	2813 90 30	सभी सामान	0.0”;											
“1266क	2853 90 50	सभी सामान	0.0”;											
“1279क	2902 19 20	सभी सामान	0.0”;											

	(ix)	क्रम संख्या 1301 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात् निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियाँ अंतःस्थापित की जाएंगी, अर्थात्:	<table><tr><td>“1301क</td><td>2903 19 40</td><td>सभी सामान</td><td>0.0”;</td></tr></table>	“1301क	2903 19 40	सभी सामान	0.0”;				
“1301क	2903 19 40	सभी सामान	0.0”;								
	(x)	क्रम संख्या 1335 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर प्रविष्टि “2903 79 10, 2903 79 20, 2903 79 30, 2903 79 90” प्रतिस्थापित की जाएगी;									
	(xi)	क्रम संख्या 1442 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर प्रविष्टि “2909 60 10, 2909 60 90” प्रतिस्थापित की जाएगी;									
	(xii)	क्रम संख्या 1466 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “2912 50 10, 2912 50 90” प्रतिस्थापित की जाएगी;									
	(xiii)	क्रम संख्या 1492 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात् निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियाँ अंतःस्थापित की जाएंगी, अर्थात्:	<table><tr><td>“1492क</td><td>2914 79 60</td><td>सभी सामान</td><td>0.0”;</td></tr></table>	“1492क	2914 79 60	सभी सामान	0.0”;				
“1492क	2914 79 60	सभी सामान	0.0”;								
	(xiv)	क्रम संख्या 1541 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “2916 19 51, 2916 19 59” प्रतिस्थापित की जाएगी ;									
	(xv)	क्रम संख्या 1616 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात् निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियाँ अंतःस्थापित की जाएंगी, अर्थात्:	<table><tr><td>“1616क</td><td>2918 99 30</td><td>सभी सामान</td><td>0.0”;</td></tr></table>	“1616क	2918 99 30	सभी सामान	0.0”;				
“1616क	2918 99 30	सभी सामान	0.0”;								
	(xvi)	क्रम संख्या 1626 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात् निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियाँ अंतःस्थापित की जाएंगी, अर्थात्:	<table><tr><td>“1626क</td><td>2920 19 30</td><td>सभी सामान</td><td>0.0”;</td></tr></table>	“1626क	2920 19 30	सभी सामान	0.0”;				
“1626क	2920 19 30	सभी सामान	0.0”;								
	(xvii)	क्रम संख्या 1639 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “2921 19 11” प्रतिस्थापित की जाएगी;									
	(xviii)	क्रम संख्या 1640 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “2921 19 12” प्रतिस्थापित की जाएगी;									
	(xix)	क्रम संख्या 1640 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात् निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियाँ अंतःस्थापित की जाएंगी, अर्थात्:	<table><tr><td>“1640क</td><td>2921 19 19</td><td>सभी सामान</td><td>0.0</td></tr><tr><td>1640ख</td><td>2921 19 30</td><td>सभी सामान</td><td>0.0”;</td></tr></table>	“1640क	2921 19 19	सभी सामान	0.0	1640ख	2921 19 30	सभी सामान	0.0”;
“1640क	2921 19 19	सभी सामान	0.0								
1640ख	2921 19 30	सभी सामान	0.0”;								
	(xx)	क्रम संख्या 1650 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात् निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियाँ अंतःस्थापित की जाएंगी, अर्थात्:	<table><tr><td>“1650क</td><td>2921 41 30</td><td>सभी सामान</td><td>0.0”;</td></tr></table>	“1650क	2921 41 30	सभी सामान	0.0”;				
“1650क	2921 41 30	सभी सामान	0.0”;								

(xxi) क्रम संख्या 1668 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात् निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियाँ अंतःस्थापित की जाएंगी, अर्थात्:

“1668क	2921 42 50	सभी सामान	0.0”;
--------	------------	-----------	-------

(xxii) क्रम संख्या 1678 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर प्रविष्टि “2921 43 91, 2921 43 99” प्रतिस्थापित की जाएगी;

(xxiii) क्रम संख्या 1724 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात् निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियाँ अंतःस्थापित की जाएंगी, अर्थात्:

“1724क	2922 19 11	सभी सामान	0.0
1724ख	2922 19 12	सभी सामान	0.0
1724ग	2922 19 19	सभी सामान	0.0”;

(xxiv) क्रम संख्या 1725 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “2922 19 13” प्रतिस्थापित की जाएगी;

(xxv) क्रम संख्या 1780 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर प्रविष्टि “2924 19 10, 2924 19 90” प्रतिस्थापित की जाएगी;

(xxvi) क्रम संख्या 1783 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात् निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियाँ अंतःस्थापित की जाएंगी, अर्थात्:

“1783क	2924 21 40	सभी सामान	0.0”;
--------	------------	-----------	-------

(xxvii) क्रम संख्या 1861 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात् निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियाँ अंतःस्थापित की जाएंगी, अर्थात्:

“1861क	2925 29 90	सभी सामान	0.0”;
--------	------------	-----------	-------

(xxviii) क्रम संख्या 1807 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर प्रविष्टि “2926 90 10, 2926 90 90” प्रतिस्थापित की जाएगी;

(xxix) क्रम संख्या 1810 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात् निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियाँ अंतःस्थापित की जाएंगी, अर्थात्:

“1810क	2928 00 20	सभी सामान	0.0”;
--------	------------	-----------	-------

(xxx) क्रम संख्या 1815 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “2929 90 11” प्रतिस्थापित की जाएगी;

(xxxi) क्रम संख्या 1816 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “2929 90 12” प्रतिस्थापित की जाएगी;

(xxxii) क्रम संख्या 1817 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “2929 90 13” प्रतिस्थापित की जाएगी;

(xxxiii) क्रम संख्या 1818 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “2929 90 14” प्रतिस्थापित की जाएगी;

(xxxiv) क्रम संख्या 1819 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “2929 90 21” प्रतिस्थापित की जाएगी;

	(xxxv) क्रम संख्या 1821 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “2929 90 19, 2929 90 29, 2929 90 70, 2929 90 80, 2929 90 91, 2929 90 99” प्रतिस्थापित की जाएगी; (xxxvi) क्रम संख्या 1829 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “2930 90 11” प्रतिस्थापित की जाएगी; (xxxvii) क्रम संख्या 1830 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “2930 90 12” प्रतिस्थापित की जाएगी; (xxxviii) क्रम संख्या 1831 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “2930 90 13” प्रतिस्थापित की जाएगी; (xxxix) क्रम संख्या 1832 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “2930 90 15” प्रतिस्थापित की जाएगी; (xl) क्रम संख्या 1833 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “2930 90 18” प्रतिस्थापित की जाएगी; (xli) क्रम संख्या 1835 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “2930 90 31” प्रतिस्थापित की जाएगी; (xlii) क्रम संख्या 1837 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “2930 90 21” प्रतिस्थापित की जाएगी; (xliii) क्रम संख्या 1846 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “2931 49 40, 2931 49 50, 2931 49 91, 2931 49 99” प्रतिस्थापित की जाएगी; (xliv) क्रम संख्या 1851 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर प्रविष्टि “2931 59 10, 2931 59 20, 2931 59 31, 2931 59 39, 2931 59 90” प्रतिस्थापित की जाएगी; (xlv) क्रम संख्या 1864 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात् निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियाँ अंतःस्थापित की जाएंगी, अर्थात्: <table><tr><td>“1864क</td><td>2932 19 20</td><td>सभी सामान</td><td>0.0”;</td></tr></table> (xlvi) क्रम संख्या 1867 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात् निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियाँ अंतःस्थापित की जाएंगी, अर्थात्: <table><tr><td>“1867क</td><td>2932 20 30</td><td>सभी सामान</td><td>0.0”;</td></tr></table> (xlvii) क्रम संख्या 1887 और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात् निम्नलिखित क्रम संख्या और प्रविष्टियाँ अंतःस्थापित की जाएंगी, अर्थात्: <table><tr><td>“1887क</td><td>2933 19 92</td><td>सभी सामान</td><td>0.0”;</td></tr></table> (xlviii) क्रम संख्या 1897 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर प्रविष्टि “2933 31 10, 2933 31 90” प्रतिस्थापित की जाएगी; (xlix) क्रम संख्या 1898 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “2933 32 10, 2933 32 90” प्रतिस्थापित की जाएगी;	“1864क	2932 19 20	सभी सामान	0.0”;	“1867क	2932 20 30	सभी सामान	0.0”;	“1887क	2933 19 92	सभी सामान	0.0”;
“1864क	2932 19 20	सभी सामान	0.0”;										
“1867क	2932 20 30	सभी सामान	0.0”;										
“1887क	2933 19 92	सभी सामान	0.0”;										

<

		(lxii) क्रम संख्या 2893 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “3808 99 11, 3808 99 12, 3808 99 91, 3808 99 92” प्रतिस्थापित की जाएगी; (lxiii) क्रम संख्या 2894 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “ 3808 99 99 ” प्रतिस्थापित की जाएगी; (lxiv) क्रम संख्या 2922 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “3813 00 10, 3813 00 20, 3813 00 30, 3813 00 40, 3813 00 90” प्रतिस्थापित की जाएगी; (lxv) क्रम संख्या 2923 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “3814 00 11, 3814 00 12, 3814 00 13, 3814 00 19” प्रतिस्थापित की जाएगी; (lxvi) क्रम संख्या 2924 के समक्ष, कॉलम (2) की प्रविष्टि के स्थान पर, प्रविष्टि “3814 00 21, 3814 00 22, 3814 00 23, 3814 00 29” प्रतिस्थापित की जाएगी;
--	--	---

2. यह अधिसूचना दिनांक 1 मई, 2025 से प्रवृत्त होगी।

[फा. सं. 190354/151/2024-टीआरयू]

धीरज शर्मा, अवर सचिव

टिप्पणी:

1. प्रधान अधिसूचना संख्या 73/2005-सीमा शुल्क, दिनांक 22 जुलाई, 2005 को भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उप-खंड (i) में संख्या सा.का.नि. 498(अ), दिनांक 22 जुलाई, 2005 द्वारा प्रकाशित किया गया था और इसमें अंतिम बार अधिसूचना संख्या 45/2024-सीमा शुल्क, दिनांक 30 सितंबर, 2024 को भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उप-खंड (i) में संख्या सा.का.नि. 604(अ), दिनांक 30 सितंबर, 2024 द्वारा संशोधित किया गया था।
2. प्रधान अधिसूचना संख्या 74/2005-सीमा शुल्क, दिनांक 22 जुलाई, 2005 को भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उप-खंड (i) में संख्या सा.का.नि. 499(अ), दिनांक 22 जुलाई, 2005 द्वारा प्रकाशित किया गया था और इसमें अंतिम बार अधिसूचना संख्या 36/2023-सीमा शुल्क, दिनांक 29 अप्रैल, 2023 को भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उप-खंड (i) में संख्या सा.का.नि. 333(अ), दिनांक 29 अप्रैल, 2023 द्वारा संशोधित किया गया था।

- [illegible]

राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उप-खंड (i) में संख्या सा.का.नि. 604(अ), दिनांक 30 सितंबर, 2024 द्वारा संशोधित किया गया था।

10. प्रधान अधिसूचना संख्या 50/2017-सीमा शुल्क, दिनांक 30 जून, 2017 को भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उप-खंड (i) में संख्या सा.का.नि. 785(अ), दिनांक 30 जून, 2017 द्वारा प्रकाशित किया गया था और इसमें अंतिम बार अधिसूचना संख्या 24/2025-सीमा शुल्क, दिनांक 28 अप्रैल, 2025 को भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उप-खंड (i) में संख्या सा.का.नि. 2678(अ), दिनांक 28 अप्रैल, 2025 द्वारा संशोधित किया गया था।
11. प्रधान अधिसूचना संख्या 50/2018-सीमा शुल्क, दिनांक 30 जून, 2018 को भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उप-खंड (i) में संख्या सा.का.नि. 604(अ), दिनांक 30 जून, 2018 द्वारा प्रकाशित किया गया था और इसमें अंतिम बार अधिसूचना संख्या 36/2023-सीमा शुल्क, दिनांक 29 अप्रैल, 2023 को भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उप-खंड (i) में संख्या सा.का.नि. 333(अ), दिनांक 29 अप्रैल, 2023 द्वारा संशोधित किया गया था।
12. प्रधान अधिसूचना संख्या 22/2022-सीमा शुल्क, दिनांक 30 अप्रैल, 2022 को भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उप-खंड (i) में संख्या सा.का.नि. 328(अ), दिनांक 30 अप्रैल, 2022 द्वारा प्रकाशित किया गया था और इसमें अंतिम बार अधिसूचना संख्या 21/2025-सीमा शुल्क, दिनांक 28 मार्च, 2025 को भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उप-खंड (i) में संख्या सा.का.नि. 211(अ), दिनांक 28 मार्च, 2025 द्वारा संशोधित किया गया था।
13. प्रधान अधिसूचना संख्या 62/2022-सीमा शुल्क, दिनांक 26 दिसंबर, 2022 को भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उप-खंड (i) में संख्या सा.का.नि. 904(अ), दिनांक 26 दिसंबर, 2022 द्वारा प्रकाशित किया गया था और इसमें अंतिम बार अधिसूचना संख्या 50/2024-सीमा शुल्क, दिनांक 30 दिसंबर, 2024 को भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उप-खंड (i) में संख्या सा.का.नि. 788(अ), दिनांक 30 दिसंबर, 2024 द्वारा संशोधित किया गया था।

MINISTRY OF FINANCE

(Department of Revenue)

NOTIFICATION

New Delhi, the 30th April, 2025

No. 25/2025-Customs

G.S.R. 273(E).— In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 25 of the Customs Act, 1962 (52 of 1962), the Central Government, on being satisfied that it is necessary in the public interest so to do, hereby directs that each of the notification issued by the Government of India in the Ministry of Finance (Department of Revenue) as specified in column (2) of the Table below, shall be amended in the manner specified in the corresponding entries in column (3) of the said Table, namely: -

TABLE

S. No.	Notification Number and Date	Amendments
(1)	(2)	(3)
1.	Notification No. 73/2005-Customs , dated the 22 nd July, 2005 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i) <i>vide</i> G.S.R. 498(E), dated the 22 nd July, 2005	In the said notification, in the TABLE,- (i) against serial number 52, for the entry in column (2), the entry “2912 50 10 to 2912 60 00” shall be substituted; (ii) against serial number 58, for the entry in column (2), the entry “2930 90 11 to 2930 90 17” shall be substituted;
2.	Notification No. 74/2005-Customs , dated the 22 nd July, 2005 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i) <i>vide</i> G.S.R. 499(E), dated the 22 nd July, 2005	In the said notification, in the TABLE,- (i) against serial number 56, for the entry in column (2), entry “2908 99 30, 2908 99 90” shall be substituted; (ii) against serial number 67, for the entry in column (2), entry “2929 90 19, 2929 90 29, 2929 90 70, 2929 90 80, 2929 90 91, 2929 90 99” shall be substituted; (iii) against serial number 70, for the entry in column (2), entry “2932 19 20, 2932 19 90” shall be substituted; (iv) against serial number 126, for the entry in column (2), entry “3814 00 11 to 3815 19 00” shall be substituted;
3.	Notification No. 75/2005-Customs , dated the 22 nd July, 2005 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i) <i>vide</i> G.S.R. 500(E), dated the 22 nd July, 2005	In the said notification, in the TABLE,- (i) against serial number 73, for the entry in column (2), the entry “2903 13 00 to 2903 29 90” shall be substituted; (ii) against serial number 96, for the entry in column (2), the entry “2910 20 00 to 2910 90 90” shall be substituted; (iii) against serial number 125, for the entry in column (2), the entry “2922 19 11 to 2922 29 90” shall be substituted; (iv) against serial number 130, for the entry in column (2), the entry “2926 90 10 to 2927 00 90” shall be substituted; (v) against serial number 138, for the entry in column (2), the entry “2933 21 00 to 2933 32 90” shall be substituted; (vi) against serial number 140, for the entry in column (2), the entry “2933 39 50 to 2933 49 90” shall be substituted; (vii) against serial number 271, for the entry in column (2), the entry “7108 12 10 to 7108 13 90” shall be substituted;
4.	Notification No. 101/2007-Customs dated 11 th September, 2007 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i) <i>vide</i> G.S.R. 583(E), dated the 11 th September, 2007	In the said notification, in the TABLE,- (i) against serial number 287, for the entry in column (2), the entry “2008 19 21, 2008 19 22, 2008 19 29, 2008 19 91” shall be substituted; (ii) against serial number 288, for the entry in column (2), the entry “2008 19 92” shall be substituted; (iii) against serial number 289, for the entry in column (2), the entry “2008 19 93” shall be substituted; (iv) against serial number 290, for the entry in column (2), the entry “2008 19 99” shall be substituted;

		(v) against serial number 601, for the entry in column (2), the entry “3808 92 60, 3808 92 70, 3808 92 80, 3808 92 91, 3808 92 99” shall be substituted; (vi) against serial number 843, for the entry in column (2), the entry “7106 91” shall be substituted; (vii) against serial number 844, for the entry in column (2), the entry “7108 12 10, 7108 12 90 ” shall be substituted;
5.	Notification No. 10/2008-Customs , dated the 15 th January, 2008 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i) <i>vide</i> G.S.R. 33(E), dated the 15 th January, 2008	In the said notification, in the TABLE,- (i) against serial number 43, for the entry in column (2), the entry “2905 19 10, 2905 19 20, 2905 19 90” shall be substituted; (ii) against serial number 148, for the entry in column (2), the entry “3808 9141, 3808 91 42, 3808 91 51, 3808 91 52, 3808 91 93, 3808 91 99” shall be substituted; (iii) against serial number 154, for the entry in column (2), the entry “3808 92 60, 3808 92 70, 3808 92 80, 3808 92 91, 3808 92 99” shall be substituted; (iv) against serial number 308, for the entry in column (2), the entry “7110 11 11, 7110 11 19” shall be substituted; (v) against serial number 309, for the entry in column (2), the entry “7110 11 21, 7110 11 29” shall be substituted;
6.	Notification No. 57/2009-Customs dated 30 th May, 2009 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i) <i>vide</i> G.S.R. 371(E), dated the 30 th May, 2009	In the said notification, in the TABLE, against serial number 136, for the entry in column (2), the entries “3808 94 10, 3808 94 20 and 3808 94 90” shall be substituted;
7.	Notification No. 46/2011-Customs , dated the 01 st June, 2011 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i) <i>vide</i> G.S.R. 423(E), dated the 01 st June, 2011	In the said notification, in the TABLE, (i) against serial number 258, for the entry in column (2), the entries “2905 19 20, 2905 19 90” shall be substituted; (ii) against serial number 299, for the entry in column (2), the entries “2914 29 60, 2914 29 90” shall be substituted; (iii) against serial number 317, for the entry in column (2), the entries “2916 39 70, 2916 39 90” shall be substituted; (iv) against serial number 337, for the entry in column (2), the entries “2930 90” shall be substituted;
8.	Notification No. 53/2011-Customs , dated the 01 st July, 2011 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i) <i>vide</i> G.S.R. 499(E), dated the 01 st July, 2011	In the said notification, in the TABLE, (i) against serial number 312, for the entry in column (2), entry “2914 29 60, 2914 29 90” shall be substituted; (ii) against serial number 332, for the entry in column (2), entry “2916 39 70, 2916 39 90” shall be substituted; (iii) against serial number 351, for the entry in column (2), entry “2920 21 to 2920 90 90” shall be substituted; (iv) against serial number 358, for the entry in column (2), entry “2930 90 11” shall be substituted;

		(v) against serial number 359, for the entry in column (2), entry “2930 90 13” shall be substituted; (vi) against serial number 360, for the entry in column (2), entry “2930 90 15” shall be substituted; (vii) against serial number 361, for the entry in column (2), entry “2930 90 16” shall be substituted; (viii) against serial number 362, for the entry in column (2), entry “2930 90 17” shall be substituted; (ix) against serial number 363, for the entry in column (2), entry “2930 90 18” shall be substituted; (x) against serial number 365, for the entry in column (2), entry “2930 60 00, 2930 70 00, 2930 90 29, 2930 90 39, 2930 90 94, 2930 90 99” shall be substituted; (xi) against serial number 366, for the entry in column (2), entry “2930 90 29, 2930 90 39, 2930 90 92, 2930 90 94, 2930 90 99” shall be substituted; (xii) against serial number 461, for the entry in column (2), entry “3808 94 10, 3808 94 20, 3808 94 90” shall be substituted;
9.	Notification No. 69/2011-Customs , dated the 29 th July, 2011, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i) <i>vide</i> G.S.R. 593(E), dated the 29 th July, 2011	In the said notification, in the TABLE, against serial number 76, for the entry in column (2), the entry “1006 30 91, 1006 30 99” shall be substituted;
10.	Notification No. 50/2017-Customs , dated the 30 th June, 2017 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i) <i>vide</i> G.S.R. 785(E), dated the 30 th June, 2017	In the said notification, in the TABLE- (i) against S. No. 90C, for the entry in column (2), the entry “2008 19 21, 2008 19 22, 2008 19 29, 2008 19 91” shall be substituted; (ii) against S. No. 90D, for the entry in column (2), the entry “2008 19 92” shall be substituted; (iii) against S.No. 204, for the entry “2914 69 90” in column (2), the entry “2914 69 30, 2914 69 90” shall be substituted; (iv) against S. No. 364B, for the entry in column (2), the entry “7107 00 00, 7109 00 00, 7110 11 11, 7110 11 19, 7110 11 21, 7110 11 29, 7110 19 10, 7110 19 90, 7110 21 00, 7110 29 00, 7110 41 00, 7110 49 00, 7111 00 00, 7112, 7118” shall be substituted;
11.	Notification No. 50/2018-Customs , dated the 30 th June, 2018 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i) <i>vide</i> G.S.R. 604(E), dated the 30 th June, 2018	In the said notification, in the TABLE, (i) against serial number 260, for the entry in column (2), the entry “2903 19 10, 2903 19 21, 2903 19 29” shall be substituted; (ii) against serial number 266, for the entry in column (2), the entry “2903 77 31 to 2903 82 00 (except 2903 77 90, 2903 79 10, 2903 79 20, 2903 79 30, 2903 79 90)” shall be substituted; (iii) against serial number 323, for the entry in column (2), the entry “2922 19 13, 2922 19 50” shall be substituted; (iv) against serial number 338, for the entry in column (2), the entry “2924 21 40, 2924 21 90” shall be substituted; (v) against serial number 340, for the entry in column (2), the entry “2926 20 00, 2926 90 10, 2926 90 90” shall be substituted; (vi) against serial number 344, for the entry in column (2), the entry “2934 99” shall be substituted;

		(vii) against serial number 473, for the entry in column (2), the entry “3813 00 10, 3813 00 20, 3813 00 30, 3813 00 40, 3813 00 90” shall be substituted;																
12	Notification No. 22/2022-Customs , dated the 30th April, 2022 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i) <i>vide</i> G.S.R. 328(E), dated the 30th April, 2022	A. In the said notification, in the TABLE I,- (i) against serial number 721, for the entry in column (2), the entry “1006 30 11, 1006 30 19” shall be substituted; (ii) against serial number 722, for the entry in column (2), the entry “1006 30 12, 1006 30 92” shall be substituted; (iii) against serial number 723, for the entry in column (2), the entry “1006 30 91, 1006 30 99” shall be substituted; (iv) against serial number 1221, for the entry in column (2), the entry “2008 19 21, 2008 19 22, 2008 19 29, 2008 19 91” shall be substituted; (v) against serial number 1222, for the entry in column (2), the entry “2008 19 92” shall be substituted; (vi) against serial number 1223, for the entry in column (2), the entry “2008 19 93” shall be substituted; (vii) against serial number 1224, for the entry in column (2), the entry “2008 19 99” shall be substituted; (viii) after serial number 1776 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be inserted, namely: <table><tr><td>“1776A</td><td>2813 90 30</td><td>All goods</td><td>0”;</td></tr></table> (ix) after serial number 2023 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be inserted, namely: <table><tr><td>“2023A</td><td>2853 90 50</td><td>All goods</td><td>0”;</td></tr></table> (x) after serial number 2036 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be inserted, namely: <table><tr><td>“2036A</td><td>2902 19 20</td><td>All goods</td><td>0”;</td></tr></table> (xi) against serial number 2061, for the entry in column (2), the entry “2903 19 21, 2903 19 29” shall be substituted; (xii) after serial number 2061 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be inserted, namely: <table><tr><td>“2061A</td><td>2903 19 40</td><td>All goods</td><td>0”;</td></tr></table> (xiii) against serial number 2066, for the entry in column (2), the entry “2903 29 10, 2903 29 90” shall be substituted; (xiv) against serial number 2107, for the entry in column (2), the entry “2903 79 10, 2903 79 20, 2903 79 30, 2903 79 90” shall be substituted; (xv) against serial number 2165, for the entry in column (2), the entry “2905 19 20, 2905 19 90” shall be substituted; (xvi) against serial number 2197, for the entry in column (2), the entry “2906 29 30, 2906 29 90” shall be substituted; (xvii) against serial number 2218, for the entry in column (2), the entry “2907 29 40, 2907 29 90” shall be substituted; (xviii) against serial number 2225, for the entry in column (2), the entry “2908 99 30, 2908 99 90” shall be substituted;	“1776A	2813 90 30	All goods	0”;	“2023A	2853 90 50	All goods	0”;	“2036A	2902 19 20	All goods	0”;	“2061A	2903 19 40	All goods	0”;
“1776A	2813 90 30	All goods	0”;															
“2023A	2853 90 50	All goods	0”;															
“2036A	2902 19 20	All goods	0”;															
“2061A	2903 19 40	All goods	0”;															

		(xix)	against serial number 2233, for the entry in column (2), the entry “2909 30 13, 2909 30 19” shall be substituted;
		(xx)	against serial number 2236 for the entry in column (2), the entry “2909 30 40, 2909 30 50, 2909 30 90” shall be substituted;
		(xxi)	against serial number 2250, for the entry in column (2), the entry “2909 60 10, 2909 60 90” shall be substituted;
		(xxii)	against serial number 2256, for the entry in column (2), the entry “2910 90 10, 2910 90 90” shall be substituted;
		(xxiii)	against serial number 2278, for the entry in column (2), the entry “2912 50 10, 2912 50 90” shall be substituted;
		(xxiv)	against serial number 2297, for the entry in column (2), the entry “2914 29 60, 2914 29 90” shall be substituted;
		(xxv)	against serial number 2303, for the entry in column (2), the entry “2914 39 50, 2914 39 90” shall be substituted;
		(xxvi)	against serial number 2309, for the entry in column (2), the entry “2914 69 30, 2914 69 90” shall be substituted;
		(xxvii)	against serial number 2316, for the entry in column (2), the entry “2914 79 60, 2914 79 90” shall be substituted;
		(xxviii)	against serial number 2364, for the entry in column (2), the entry “2915 90 80, 2915 90 99” shall be substituted;
		(xxix)	against serial number 2378, for the entry in column (2), the entry “2916 19 51, 2916 19 59” shall be substituted;
		(xxx)	against serial number 2390, for the entry in column (2), the entry “2916 31 70, 2916 31 90” shall be substituted;
		(xxxi)	against serial number 2399, for the entry in column (2), the entry “2916 39 70, 2916 39 90” shall be substituted;
		(xxxii)	against serial number 2416, for the entry in column (2), the entry “2917 19 80, 2917 19 90” shall be substituted;
		(xxxiii)	against serial number 2471, for the entry in column (2), the entry “2918 30 60, 2918 30 90” shall be substituted;
		(xxxiv)	against serial number 2475, for the entry in column (2), the entry “2918 99 30, 2918 99 90” shall be substituted;
		(xxxv)	against serial number 2485, for the entry in column (2), the entry “2920 19 30, 2920 19 90” shall be substituted;
		(xxxvi)	against serial number 2495, for the entry in column (2), the entry “2920 90 10, 2920 90 90” shall be substituted;
		(xxxvii)	against serial number 2501, for the entry in column (2), the entry “2921 19 11” shall be substituted;
		(xxxviii)	against serial number 2502, for the entry in column (2), the entry “2921 19 12” shall be substituted;
		(xxxix)	against serial number 2503, for the entry in column (2), the entry “2921 19 19, 2921 19 30, 2921 19 90” shall be substituted;
		(xl)	against serial number 2513, for the entry in column (2), the entry “2921 41 30, 2921 41 90” shall be substituted;
		(xli)	against serial number 2531, for the entry in column (2), the entry “2921 42 50, 2921 42 90” shall be substituted;
		(xlii)	against serial number 2540, for the entry in column (2), the entry “2921 43 91, 2921 43 99” shall be substituted;
		(xliii)	against serial number 2586, for the entry in column (2), the entry “2922 19 13” shall be substituted;
		(xliv)	against serial number 2587, for the entry in column (2), the entry “2922 19 11, 2922 19 12, 2922 19 19, 2922 19 90” shall be substituted;

		(xlv)	against serial number 2636, for the entry in column (2), the entry “2924 19 10, 2924 19 90” shall be substituted;
		(xlvi)	against serial number 2640, for the entry in column (2), the entry “2924 21 40, 2924 21 90” shall be substituted;
		(xlvii)	against serial number 2656, for the entry in column (2), the entry “2925 29 20, 2925 29 90” shall be substituted;
		(xlviii)	against serial number 2660, for the entry in column (2), the entry “2926 90 10, 2926 90 90” shall be substituted;
		(xlix)	against serial number 2664, for the entry in column (2), the entry “2928 00 20, 2928 00 90” shall be substituted;
		(l)	against serial number 2668, for the entry in column (2), the entry “2929 90 11” shall be substituted;
		(li)	against serial number 2669, for the entry in column (2), the entry “2929 90 12” shall be substituted;
		(lii)	against serial number 2670, for the entry in column (2), the entry “2929 90 13” shall be substituted;
		(liii)	against serial number 2671, for the entry in column (2), the entry “2929 90 14” shall be substituted;
		(liv)	against serial number 2672, for the entry in column (2), the entry “2929 90 21” shall be substituted;
		(lv)	against serial number 2674, for the entry in column (2), the entry “2929 90 19, 2929 90 29, 2929 90 70, 2929 90 80, 2929 90 91, 2929 90 99” shall be substituted;
		(lvi)	against serial number 2682, for the entry in column (2), the entry “2930 90 11” shall be substituted;
		(lvii)	against serial number 2683, for the entry in column (2), the entry “2930 90 12” shall be substituted;
		(lviii)	against serial number 2684, for the entry in column (2), the entry “2930 90 13” shall be substituted;
		(lix)	against serial number 2685, for the entry in column (2), the entry “2930 90 14” shall be substituted;
		(lx)	against serial number 2686, for the entry in column (2), the entry “2930 90 15” shall be substituted;
		(lxi)	against serial number 2687, for the entry in column (2), the entry “2930 90 16” shall be substituted;
		(lxii)	against serial number 2688, for the entry in column (2), the entry “2930 90 17” shall be substituted;
		(lxiii)	against serial number 2689, for the entry in column (2), the entry “2930 90 18” shall be substituted;
		(lxiv)	against serial number 2691, for the entry in column (2), the entry “2930 90 31” shall be substituted;
		(lxv)	against serial number 2692, for the entry in column (2), the entry “2930 90 32” shall be substituted;
		(lxvi)	against serial number 2694, for the entry in column (2), the entry “2930 90 21” shall be substituted;
		(lxvii)	against serial number 2710, for the entry in column (2), the entry “2931 49 40, 2931 49 50, 2931 49 91, 2931 49 99” shall be substituted;
		(lxviii)	against serial number 2715, for the entry in column (2), the entry “2931 59 10, 2931 59 20, 2931 59 31, 2931 59 39, 2931 59 90” shall be substituted;
		(lxix)	against serial number 2730, for the entry in column (2), the entry “2932 19 20, 2932 19 90” shall be substituted;

		(lxx) against serial number 2733, for the entry in column (2), the entry “2932 20 30, 2932 20 90” shall be substituted; (lxxi) against serial number 2753, for the entry in column (2), the entry “2933 19 92, 2933 19 99” shall be substituted; (lxxii) against serial number 2760, for the entry in column (2), the entry “2933 31 10, 2933 31 90” shall be substituted; (lxxiii) against serial number 2761, for the entry in column (2), the entry “2933 32 10, 2933 32 90” shall be substituted; (lxxiv) against serial number 2791, for the entry in column (2), the entry “2933 39 23, 2933 39 29” shall be substituted; (lxxv) against serial number 2793, for the entry in column (2), the entry “2933 41 10, 2933 41 90” shall be substituted; (lxxvi) against serial number 2794, for the entry in column (2), the entry “2933 49 10, 2933 49 90” shall be substituted; (lxxvii) against serial number 2809, for the entry in column (2), the entry “2933 69 60, 2933 69 90” shall be substituted; (lxxviii) against serial number 2814, for the entry in column (2), the entry “2933 79 30, 2933 79 90” shall be substituted; (lxxix) against serial number 2820, for the entry in column (2), the entry “2934 10 10, 2934 10 90” shall be substituted; (lxxx) against serial number 2821, for the entry in column (2), the entry “2934 20 10, 2934 20 90” shall be substituted; (lxxx i) against serial number 2828, for the entry in column (2), the entry “2934 99 40, 2934 99 90” shall be substituted; (lxxx ii) against serial number 2834, for the entry in column (2), the entry “2935 50 20, 2935 50 90” shall be substituted; (lxxx iii) against serial number 2843, for the entry in column (2), the entry “2935 90 40, 2935 90 90” shall be substituted; (lxxx iv) against serial number 3806, for the entry in column (2), the entry “3808 92 80, 3808 92 91, 3808 92 99” shall be substituted; (lxxx v) against serial number 3810, for the entry in column (2), the entry “3808 93 41, 3808 93 42, 3808 93 49” shall be substituted; (lxxx vi) against serial number 3816, for the entry in column (2), the entry “3808 93 91, 3808 93 99” shall be substituted; (lxxx vii) against serial number 3817, for the entry in column (2), the entry “3808 94 10, 3808 94 20, 3808 94 90” shall be substituted; (lxxx viii) against serial number 3818, for the entry in column (2), the entry “3808 99 11, 3808 99 12, 3808 99 91, 3808 99 92” shall be substituted; (lxxx ix) against serial number 3819, for the entry in column (2), the entry “3808 99 99” shall be substituted; (xc) against serial number 3846, for the entry in column (2), the entry “3813 00 10, 3813 00 20, 3813 00 30, 3813 00 40, 3813 00 90” shall be substituted; (xci) against serial number 3847, for the entry in column (2), the entry “3814 00 11, 3814 00 12, 3814 00 13, 3814 00 19” shall be substituted; (xcii) against serial number 3848, for the entry in column (2), the entry “3814 00 21, 3814 00 22, 3814 00 23, 3814 00 29” shall be substituted;
--	--	---

		B. In the TABLE II- (i) against serial number 124, for the entry in column (2), the entry “7106 91 20, 7106 91 90” shall be substituted; (ii) against serial number 126, for the entry in column (2), the entry “7106 92 21, 7106 92 29” shall be substituted; (iii) against serial number 128, for the entry in column (2), the entry “7110 11 11, 7110 11 19” shall be substituted; (iv) against serial number 129, for the entry in column (2), the entry “7110 11 21, 7110 11 29” shall be substituted; (v) against serial number 130, for the entry in column (2), the entry “7110 19 10, 7110 19 90” shall be substituted; C. In the TABLE III, against serial number 12, for the entry in column (2), the entry “7108 11 00, 7108 12 10, 7108 12 90, 7108 13 10, 7108 13 90” shall be substituted;																
13	Notification No. 62/2022-Customs , dated the 26th December, 2022 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i) <i>vide</i> G.S.R. 904(E), dated the 26th December, 2022.	In the said notification, in the TABLE I,- (i) against serial number 627, for the entry in column (2), entry “2008 19 21, 2008 19 22, 2008 19 29, 2008 19 91” shall be substituted; (ii) against serial number 628, for the entry in column (2), entry “2008 19 92” shall be substituted; (iii) against serial number 629, for the entry in column (2), entry “2008 19 99” shall be substituted; (iv) against serial number 925, for the entry in column (2), entry “2710 91 10, 2710 91 20, 2710 91 90” shall be substituted; (v) after serial number 1022 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be inserted, namely: <table border="1"><tr><td>“1022A</td><td>2813 90 30</td><td>All goods</td><td>0.0”;</td></tr></table> (vi) after serial number 1266 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be inserted, namely: <table border="1"><tr><td>“1266A</td><td>2853 90 50</td><td>All goods</td><td>0.0”;</td></tr></table> (vii) after serial number 1279 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be inserted, namely: <table border="1"><tr><td>“1279A</td><td>2902 19 20</td><td>All goods</td><td>0.0”;</td></tr></table> (viii) against serial number 1301, for the entry in column (2), entry “2903 19 21, 2903 19 29” shall be substituted; (ix) after serial number 1301 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be inserted, namely: <table border="1"><tr><td>“1301A</td><td>2903 19 40</td><td>All goods</td><td>0.0”;</td></tr></table> (x) against serial number 1335, for the entry in column (2), entry “2903 79 10, 2903 79 20, 2903 79 30, 2903 79 90” shall be substituted; (xi) against serial number 1442, for the entry in column (2), entry “2909 60 10, 2909 60 90” shall be substituted; (xii) against serial number 1466, for the entry in column (2), entry “2912 50 10, 2912 50 90” shall be substituted; (xiii) after serial number 1492 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be inserted, namely:	“1022A	2813 90 30	All goods	0.0”;	“1266A	2853 90 50	All goods	0.0”;	“1279A	2902 19 20	All goods	0.0”;	“1301A	2903 19 40	All goods	0.0”;
“1022A	2813 90 30	All goods	0.0”;															
“1266A	2853 90 50	All goods	0.0”;															
“1279A	2902 19 20	All goods	0.0”;															
“1301A	2903 19 40	All goods	0.0”;															

			<table> <tr> <td>“1492A</td><td>2914 79 60</td><td>All goods</td><td>0.0”;</td></tr> </table>	“1492A	2914 79 60	All goods	0.0”;								
“1492A	2914 79 60	All goods	0.0”;												
(xiv)			against serial number 1541, for the entry in column (2), entry “2916 19 51, 2916 19 59” shall be substituted;												
(xv)			after serial number 1616 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be inserted, namely:												
		<table> <tr> <td>“1616A</td><td>2918 99 30</td><td>All goods</td><td>0.0”;</td></tr> </table>	“1616A	2918 99 30	All goods	0.0”;									
“1616A	2918 99 30	All goods	0.0”;												
(xvi)			after serial number 1626 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be inserted, namely:												
		<table> <tr> <td>“1626A</td><td>2920 19 30</td><td>All goods</td><td>0.0”;</td></tr> </table>	“1626A	2920 19 30	All goods	0.0”;									
“1626A	2920 19 30	All goods	0.0”;												
(xvii)			against serial number 1639, for the entry in column (2), entry “2921 19 11” shall be substituted;												
(xviii)			against serial number 1640, for the entry in column (2), entry “2921 19 12” shall be substituted;												
(xix)			after serial number 1640 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be inserted, namely:												
		<table> <tr> <td>“1640A</td><td>2921 19 19</td><td>All goods</td><td>0.0</td></tr> <tr> <td>1640B</td><td>2921 19 30</td><td>All goods</td><td>0.0”;</td></tr> </table>	“1640A	2921 19 19	All goods	0.0	1640B	2921 19 30	All goods	0.0”;					
“1640A	2921 19 19	All goods	0.0												
1640B	2921 19 30	All goods	0.0”;												
(xx)			after serial number 1650 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be inserted, namely:												
		<table> <tr> <td>“1650A</td><td>2921 41 30</td><td>All goods</td><td>0.0”;</td></tr> </table>	“1650A	2921 41 30	All goods	0.0”;									
“1650A	2921 41 30	All goods	0.0”;												
(xxi)			after serial number 1668 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be inserted, namely:												
		<table> <tr> <td>“1668A</td><td>2921 42 50</td><td>All goods</td><td>0.0”;</td></tr> </table>	“1668A	2921 42 50	All goods	0.0”;									
“1668A	2921 42 50	All goods	0.0”;												
(xxii)			against serial number 1678, for the entry in column (2), entry “2921 43 91, 2921 43 99” shall be substituted;												
(xxiii)			after serial number 1724 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be inserted, namely:												
		<table> <tr> <td>“1724A</td><td>2922 19 11</td><td>All goods</td><td>0.0</td></tr> <tr> <td>1724B</td><td>2922 19 12</td><td>All goods</td><td>0.0</td></tr> <tr> <td>1724C</td><td>2922 19 19</td><td>All goods</td><td>0.0”;</td></tr> </table>	“1724A	2922 19 11	All goods	0.0	1724B	2922 19 12	All goods	0.0	1724C	2922 19 19	All goods	0.0”;	
“1724A	2922 19 11	All goods	0.0												
1724B	2922 19 12	All goods	0.0												
1724C	2922 19 19	All goods	0.0”;												
(xxiv)			against serial number 1725, for the entry in column (2), entry “2922 19 13” shall be substituted;												
(xxv)			against serial number 1780, for the entry in column (2), entry “2924 19 10, 2924 19 90” shall be substituted;												
(xxvi)			after serial number 1783 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be inserted, namely:												
		<table> <tr> <td>“1783A</td><td>2924 21 40</td><td>All goods</td><td>0.0”;</td></tr> </table>	“1783A	2924 21 40	All goods	0.0”;									
“1783A	2924 21 40	All goods	0.0”;												
(xxvii)			after serial number 1801 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be inserted, namely:												
		<table> <tr> <td>“1801A</td><td>2925 29 20</td><td>All goods</td><td>0.0”;</td></tr> </table>	“1801A	2925 29 20	All goods	0.0”;									
“1801A	2925 29 20	All goods	0.0”;												
(xxviii)			against serial number 1807, for the entry in column (2), entry “2926 90 10, 2926 90 90” shall be substituted;												

	(xxix)	after serial number 1810 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be inserted, namely:	<table><tr><td>"1810A</td><td>2928 00 20</td><td>All goods</td><td>0.0";</td></tr></table>	"1810A	2928 00 20	All goods	0.0";
"1810A	2928 00 20	All goods	0.0";				
	(xxx)	against serial number 1815, for the entry in column (2), entry "2929 90 11" shall be substituted;					
	(xxxi)	against serial number 1816, for the entry in column (2), entry "2929 90 12" shall be substituted;					
	(xxxii)	against serial number 1817, for the entry in column (2), entry "2929 90 13" shall be substituted;					
	(xxxiii)	against serial number 1818, for the entry in column (2), entry "2929 90 14" shall be substituted;					
	(xxxiv)	against serial number 1819, for the entry in column (2), entry "2929 90 21" shall be substituted;					
	(xxxv)	against serial number 1821, for the entry in column (2), entry "2929 90 19, 2929 90 29, 2929 90 70, 2929 90 80, 2929 90 91, 2929 90 99" shall be substituted;					
	(xxxvi)	against serial number 1829, for the entry in column (2), entry "2930 90 11" shall be substituted;					
	(xxxvii)	against serial number 1830, for the entry in column (2), entry "2930 90 12" shall be substituted;					
	(xxxviii)	against serial number 1831, for the entry in column (2), entry "2930 90 13" shall be substituted;					
	(xxxix)	against serial number 1832, for the entry in column (2), entry "2930 90 15" shall be substituted;					
	(xl)	against serial number 1833, for the entry in column (2), entry "2930 90 18" shall be substituted;					
	(xli)	against serial number 1835, for the entry in column (2), entry "2930 90 31" shall be substituted;					
	(xlii)	against serial number 1837, for the entry in column (2), entry "2930 90 21" shall be substituted;					
	(xliii)	against serial number 1846, for the entry in column (2), entry "2931 49 40, 2931 49 50, 2931 49 91, 2931 49 99" shall be substituted;					
	(xliv)	against serial number 1851, for the entry in column (2), entry "2931 59 10, 2931 59 20, 2931 59 31, 2931 59 39, 2931 59 90" shall be substituted;					
	(xlv)	after serial number 1864 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be inserted, namely:	<table><tr><td>"1864A</td><td>2932 19 20</td><td>All goods</td><td>0.0";</td></tr></table>	"1864A	2932 19 20	All goods	0.0";
"1864A	2932 19 20	All goods	0.0";				
	(xlvi)	after serial number 1867 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be inserted, namely:	<table><tr><td>"1867A</td><td>2932 20 30</td><td>All goods</td><td>0.0";</td></tr></table>	"1867A	2932 20 30	All goods	0.0";
"1867A	2932 20 30	All goods	0.0";				
	(xlvii)	after serial number 1887 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be inserted, namely:	<table><tr><td>"1887A</td><td>2933 19 92</td><td>All goods</td><td>0.0";</td></tr></table>	"1887A	2933 19 92	All goods	0.0";
"1887A	2933 19 92	All goods	0.0";				
	(xlviii)	against serial number 1897, for the entry in column (2), entry "2933 31 10, 2933 31 90" shall be substituted;					
	(xlix)	against serial number 1898, for the entry in column (2), entry "2933 32 10, 2933 32 90" shall be substituted;					

		(l) after serial number 1933 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be inserted, namely: <table><tr><td>“1933A</td><td>2933 39 23</td><td>All goods</td><td>0.0”;</td></tr></table>	“1933A	2933 39 23	All goods	0.0”;				
“1933A	2933 39 23	All goods	0.0”;							
		(li) after serial number 1935 and the entries relating thereto, the following serial numbers and entries shall be inserted, namely: <table><tr><td>“1935A</td><td>2933 39 50</td><td>All goods</td><td>0.0</td></tr><tr><td>1935B</td><td>2933 39 60</td><td>All goods</td><td>0.0”;</td></tr></table>	“1935A	2933 39 50	All goods	0.0	1935B	2933 39 60	All goods	0.0”;
“1935A	2933 39 50	All goods	0.0							
1935B	2933 39 60	All goods	0.0”;							
		(lii) against serial number 1937, for the entry in column (2), entry “2933 41 10, 2933 41 90” shall be substituted;								
		(liii) against serial number 1938, for the entry in column (2), entry “2933 49 10, 2933 49 90” shall be substituted;								
		(liv) after serial number 1954 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be inserted, namely: <table><tr><td>“1954A</td><td>2933 69 60</td><td>All goods</td><td>0.0”;</td></tr></table>	“1954A	2933 69 60	All goods	0.0”;				
“1954A	2933 69 60	All goods	0.0”;							
		(lv) after serial number 1958 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be inserted, namely: <table><tr><td>“1958A</td><td>2933 79 30</td><td>All goods</td><td>0.0”;</td></tr></table>	“1958A	2933 79 30	All goods	0.0”;				
“1958A	2933 79 30	All goods	0.0”;							
		(lvi) against serial number 1965, for the entry in column (2), entry “2934 10 10, 2934 10 90” shall be substituted;								
		(lvii) against serial number 1966, for the entry in column (2), entry “2934 20 10, 2934 20 90” shall be substituted;								
		(lviii) after serial number 1972 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be inserted, namely: <table><tr><td>“1972A</td><td>2934 99 40</td><td>All goods</td><td>0.0”;</td></tr></table>	“1972A	2934 99 40	All goods	0.0”;				
“1972A	2934 99 40	All goods	0.0”;							
		(lix) after serial number 1978 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be inserted, namely: <table><tr><td>“1978A</td><td>2935 50 20</td><td>All goods</td><td>0.0”;</td></tr></table>	“1978A	2935 50 20	All goods	0.0”;				
“1978A	2935 50 20	All goods	0.0”;							
		(lx) after serial number 1988 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall be inserted, namely: <table><tr><td>“1988A</td><td>2935 90 40</td><td>All goods</td><td>0.0”;</td></tr></table>	“1988A	2935 90 40	All goods	0.0”;				
“1988A	2935 90 40	All goods	0.0”;							
		(lxi) against serial number 2892, for the entry in column (2), entry “3808 92 80, 3808 92 91, 3808 92 99” shall be substituted;								
		(lxii) against serial number 2893, for the entry in column (2), entry “3808 99 11, 3808 99 12, 3808 99 91, 3808 99 92” shall be substituted;								
		(lxiii) against serial number 2894, for the entry in column (2), entry “3808 99 99” shall be substituted;								

		(lxiv) against serial number 2922, for the entry in column (2), entry “3813 00 10, 3813 00 20, 3813 00 30, 3813 00 40, 3813 00 90” shall be substituted;
		(lxv) against serial number 2923, for the entry in column (2), entry “3814 00 11, 3814 00 12, 3814 00 13, 3814 00 19” shall be substituted;
		(lxvi) against serial number 2924, for the entry in column (2), entry “3814 00 21, 3814 00 22, 3814 00 23, 3814 00 29” shall be substituted;

2. This notification shall come into effect on the 1st day of May, 2025.

[F. No. 190354/151/2024-TRU]

DHEERAJ SHARMA, Under Secy.

Note:

1. The principal notification No.73/2005-Customs dated the 22nd July, 2005 was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R.498(E), dated the 22nd July, 2005 and was last amended by *vide* notification No. 45/2024-Customs, dated the 30th September, 2024, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R.604(E), dated the 30th September, 2024
2. The principal notification No.74/2005-Customs dated the 22nd July, 2005 was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R.499(E), dated the 22nd July, 2005 and was last amended by *vide* notification No. 36/2023-Customs, dated the 29th April 2023, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R.333(E), dated the 29th April 2023.
3. The principal notification No.75/2005-Customs dated the 22nd July, 2005 was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R.500(E), dated the 22nd July, 2005 and was last amended by *vide* notification No. 36/2023-Customs, dated the 29th April 2023, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R.333(E), dated the 29th April 2023.
4. The principal notification No.101/2007-Customs dated the 11th September, 2007 was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R.583(E), dated the 11th September, 2007, and was last amended *vide* notification No. 45/2024-Customs, dated the 30th September, 2024, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R.604(E), dated the 30th September, 2024.
5. The principal notification No.10/2008-Customs dated the 15th January, 2008 was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R.33(E), dated the 15th January, 2008, and was last amended *vide* notification No. 45/2024-Customs, dated the 30th September, 2024, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R.604(E), dated the 30th September, 2024.
6. The principal notification No.57/2009-Customs dated the 30th May, 2009 was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R.371(E), dated the 30th May, 2009, and was last amended *vide* notification No. 45/2024-Customs, dated the 30th September, 2024, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R.604(E), dated the 30th September, 2024.

7. The principal notification No.46/2011-Customs, dated the 01st June, 2011 was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R.423(E), dated the 01st June, 2011 and was last amended *vide* notification No. 36/2023-Customs, dated the 29th April 2023, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R.333(E), dated the 29th April 2023.
8. The principal notification No.53/2011-Customs, dated the 01st July, 2011 was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R.499(E), dated the 01st July, 2011 and was last amended *vide* notification No. 36/2023-Customs, dated the 29th April 2023, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R.333(E), dated the 29th April 2023.
9. The principal notification No.69/2011-Customs, dated the 29th July, 2011 was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R.593(E), dated the 29th July, 2011 and was last amended *vide* notification No. 45/2024-Customs, dated the 30th September, 2024, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R.604(E), dated the 30th September, 2024.
10. The principal notification No. 50/2017-Customs, dated the 30th June, 2017 was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R. 785(E), dated the 30th June, 2017, and was last amended *vide* notification No. 23/2025-Customs, dated the 04th April, 2025, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R. 218(E), dated the 04th April, 2025
11. The principal notification No. 50/2018-Customs, dated the 30th June, 2018 was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R. 604(E), dated the 30th June, 2018, and was last amended *vide* notification No. 36/2023-Customs, dated the 29th April 2023, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R.333(E), dated the 29th April 2023.
12. The principal notification No. 22/2022-Customs, dated the 30th April, 2022, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R. 328(E), dated the 30th April, 2022, and was last amended *vide* notification No. 21/2025-Customs, dated 28th March, 2025, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-Section (i), *vide* number G.S.R. 211(E), dated the 28th March, 2025.
13. The principal notification No. 62/2022-Customs, dated the 26th December, 2022 was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R. 904(E), dated the 26th December, 2022, and was last amended *vide* notification No. 50/2024-Customs, dated the 30th December, 2024, that was published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R. 788(E), dated the 30th December, 2024.

अधिसूचना

नई दिल्ली, 30 अप्रैल, 2025

सं. 26/2025-सीमा शुल्क

सा.का.नि. 274(अ).— सीमा शुल्क अधिनियम, 1962 (1962 का 52) की धारा 25 की उप-धारा (1) के तहत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए केन्द्रीय सरकार, इस बात से संतुष्ट होते हुए कि ऐसा करना जनहित में आवश्यक है, एतद्वारा, भारत सरकार, वित्त मंत्रालय (राजस्व विभाग) की अधिसूचना संख्या 04/2025-सीमा शुल्क, दिनांक 01 फरवरी, 2025, जिसे सा.का.नि. 97(अ), दिनांक 01 फरवरी, 2025 के तहत भारत के राजपत्र, असाधारण, के भाग II, खण्ड 3, उप-खण्ड (i) में प्रकाशित किया गया था, को निरसित, ऐसे निरसन से पूर्व की गई और करने से लोप की गई बातों को छोड़ते हुए, करती है।

2. यह अधिसूचना दिनांक 1 मई, 2025 से प्रवृत्त होगी।

[फा. सं. 190354/151/2024-टीआरयू]

धीरज शर्मा, अवर सचिव

NOTIFICATION

New Delhi, the 30th April, 2025

No. 26/2025-Customs

G.S.R. 274(E).— In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 25 of the Customs Act, 1962 (52 of 1962), the Central Government, being satisfied that it is necessary in the public so to do, hereby rescinds, the notification of the Government of India in the Ministry of Finance (Department of Revenue), No. 04/2025-Customs, dated the 1st February, 2025 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, section 3, sub-section (i) *vide* number G.S.R. 97(E) dated 1st February, 2025, except as respect things done or omitted to be done before such rescission.

2. The notification shall come into force on 1st day of May, 2025.

[F. No. 190354/151/2024-TRU]

DHEERAJ SHARMA, Under Secy.

अधिसूचना

नई दिल्ली, 30 अप्रैल, 2025

सं. 02/2025-सीमा शुल्क (सीवीडी)

सा.का.नि. 275(अ).— सीमा शुल्क टैरिफ सीमा शुल्क टैरिफ (सब्सिडी प्राप्त वस्तुओं पर प्रतिकारी शुल्क की पहचान, आकलन और संग्रहण तथा क्षति का निर्धारण) नियम, 1995 के नियम 20, 22 और 24 के साथ पठित, सीमा शुल्क टैरिफ अधिनियम, 1975 (1975 का 51) की धारा 9 की उप-धारा (1) और (6) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय सरकार, भारत सरकार के वित्त मंत्रालय (राजस्व विभाग) की अधिसूचना संख्या 05/2024-सीमा शुल्क (सीवीडी), दिनांक 11 सितंबर, 2024, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उपखंड (i) में सा.का.नि. 562(अ), दिनांक 11 सितंबर, 2024 को प्रकाशित की गई थी, में आगे निम्नलिखित और संशोधन करती है, अर्थात्-

उक्त अधिसूचना में, जहां भी अंक "3808 91 99, 3808 93 90 अथवा 3808 99 90" आते हैं, उनके स्थान पर अंक "3808 91 93, 3808 91 99, 3808 93 91, 3808 93 99, 3808 99 12, 3808 99 91 अथवा 3808 99 99" प्रतिस्थापित किए जाएंगे।

2. यह अधिसूचना दिनांक 1 मई, 2025 से लागू होगी।

[फा. सं. 190354/151/2024-टीआरयू]

धीरज शर्मा, अवर सचिव

नोट: मूल अधिसूचना सं. 05/2024-सीमा शुल्क (सीवीडी) दिनांक 11 सितंबर, 2024, को भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उप-खंड (i) में, दिनांक 11 सितंबर, 2024 की सा.का.नि. संख्या 562(अ) के तहत प्रकाशित किया गया था।

NOTIFICATION

New Delhi, the 30th April, 2025

No. 02/2025-Customs (CVD)

G.S.R. 275(E).— In exercise of the powers conferred by sub-sections (1) and (6) of section 9 of the Customs Tariff Act, 1975 (51 of 1975), read with rules 20, 22 and 24 of the Customs Tariff (Identification, Assessment and Collection of Countervailing Duty on Subsidized Articles and for Determination of Injury) Rules, 1995, the Central Government, hereby makes the following further amendments in the notification of the Government of India in the Ministry of Finance (Department of Revenue), No. 05/2024-Customs (CVD), dated the 11th September, 2024, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R. 562(E), dated the 11th September, 2024, namely :-

In the said notification, for the figures “3808 91 99, 3808 93 90 or 3808 99 90” wherever it occurs, the figures “3808 91 93, 3808 91 99, 3808 93 91, 3808 93 99, 3808 99 12, 3808 99 91 or 3808 99 99” shall be substituted.

2. This notification shall come into force from 1st May, 2025.

[F. No. 190354/151/2024-TRU]

DHEERAJ SHARMA, Under Secy.

Note: The principal notification No. 05/2024-Customs (CVD) dated the 11th September, 2024, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R. 562(E), dated the 11th September, 2024.

अधिसूचना

नई दिल्ली, 30 अप्रैल, 2025

सं. 08/2025-सीमा शुल्क (एडीडी)

सा.का.नि. 276(अ).— केन्द्रीय सरकार, सीमा शुल्क टैरिफ (पाटित वस्तुओं की पहचान, उनका आकलन तथा उन पर प्रतिपाटन शुल्क का संग्रहण और क्षति निर्धारण) नियमावली, 1995 के नियम 13, 18 और 20 के साथ पठित, सीमा शुल्क टैरिफ अधिनियम, 1975 (1975 का 51) की धारा 9क की उप-धारा (1), (2) और (5) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, एतद्वारा निदेश देती है कि नीचे दी गई सारणी के कॉलम (2) में विनिर्दिष्ट भारत सरकार के वित्त मंत्रालय (राजस्व विभाग) की प्रत्येक अधिसूचना को उक्त सारणी के कॉलम (3) की संगत प्रविष्टि में विनिर्दिष्ट तरीके से संशोधित किया जाएगा, यथा:-

सारणी

क्र.सं.	अधिसूचना संख्या एवं तारीख	संशोधन
(1)	(2)	(3)
1.	दिनांक 29 मई, 2021 की अधिसूचना सं. 31/2021-सीमा शुल्क (एडीडी) को भारत के राजपत्र में, दिनांक 29 मई, 2021 के सा.का.नि. संख्या 350(अ) के तहत प्रकाशित किया गया था।	उक्त अधिसूचना में, सारणी में, क्रम संख्या 1, 2 और 3 के सामने, कॉलम (2) की प्रविष्टियों के स्थान पर, प्रविष्टियां “2914 69 30, 2914 69 90, 2915 39 10, 2915 39 40, 2915 39 99, 2918 30 40, 2913 30 60, 2918 30 90, 2918 99 30, 2918 99 90, 2933 19 92 अथवा 2933 19 99” प्रतिस्थापित की जाएंगी;
2.	दिनांक 14 अक्टूबर 2021 की अधिसूचना सं. 60/2021-सीमा शुल्क (एडीडी), को भारत के राजपत्र में दिनांक 14 अक्टूबर, 2021 की सा.का.नि. संख्या. 739(अ) के तहत प्रकाशित किया गया था।	उक्त अधिसूचना में, अंक “2924 29 90” अथवा “2924 29 90” के स्थान पर, जहां कहीं भी वे आते हैं, अंक “2924 29 70, 2924 29 90” प्रतिस्थापित किए जाएंगे;
3.	दिनांक 28 अप्रैल, 2022 की अधिसूचना संख्या 12/2022-सीमा शुल्क (एडीडी), को भारत के राजपत्र में दिनांक 28 अप्रैल, 2022 की सा.का.नि. संख्या 321(अ) के तहत प्रकाशित किया गया।	उक्त अधिसूचना में, आंकड़े “2921 29 90, 2924 19 00, 2924 29 90, 2925 19 00, 2925 29 10, 2925 29 90, 2933 39 90 अथवा 2941 90 90” या “29212990, 29241900, 29242990, 29251900, 29252910, 29252990, 29333990, 29419090”, जहां कहीं भी आते हैं, वहां आंकड़े “2921 29 90, 2924 19 10, 2924 19 90, 2924 29 70, 2924 29 90, 2925 19 00, 2925 29 10, 2925 29 20, 2925 29 90, 2933 39 50, 2939 39 60, 2933 39 90, 2941 90 70, 2941 90 90” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;

2. यह अधिसूचना दिनांक 1 मई, 2025 से लागू होगी।

[फा. सं. 190354/151/2024-टीआरयू]

धीरज शर्मा, अवर सचिव

नोट:

1. दिनांक 29 मई, 2021 की मूल अधिसूचना सं. 31/2021-सीमा शुल्क (एडीडी) को भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उप-खंड (i) में दिनांक 29 मई, 2021 की सा.का.नि. संख्या 350(अ) के तहत प्रकाशित किया गया था।

2. दिनांक 14 अक्टूबर, 2021 की मूल अधिसूचना सं. 60/2021-सीमा शुल्क (एडीडी) को भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उप-खंड (i) में दिनांक 14 अक्टूबर, 2021 की सा.का.नि. संख्या 739(अ) के तहत प्रकाशित किया गया था।
3. दिनांक 28 अप्रैल, 2022 की मूल अधिसूचना संख्या 12/2022-सीमा शुल्क (एडीडी) को भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उप-खंड (i) में दिनांक 28 अप्रैल, 2022 की सा.का.नि. संख्या 321(अ) के तहत प्रकाशित किया गया था।

NOTIFICATION

New Delhi, the 30th April, 2025

No. 08/2025-Customs (ADD)

G.S.R. 276(E).— In exercise of the powers conferred by sub-sections (1), (2) and (5) of section 9A of the Customs Tariff Act, 1975 (51 of 1975), read with rules 13, 18 and 20 of the Customs Tariff (Identification, Assessment and Collection of Anti-Dumping Duty on Dumped Articles and for Determination of Injury) Rules, 1995, the Central Government, hereby directs that each of the notifications of the Government of India in the Ministry of Finance (Department of Revenue), specified in column (2) of the Table below shall be amended in the manner specified in the corresponding entry in column (3) of the said Table, namely: -

TABLE

Sl. No.	Notification number and Date	Amendments
(1)	(2)	(3)
1.	Notification No. 31/2021 -Customs (ADD) dated the 29 th May, 2021 published in Official Gazette <i>vide</i> G.S.R. 350(E), dated the 29 th May, 2021.	In the said notification, in the Table, against serial numbers 1, 2 and 3, for the entries in column (2), the entries “2914 69 30, 2914 69 90, 2915 39 10, 2915 39 40, 2915 39 99, 2918 30 40, 2918 30 60, 2918 30 90, 2918 99 30, 2918 99 90, 2933 19 92 or 2933 19 99” shall be substituted;
2.	Notification No. 60/2021 -Customs (ADD) dated the 14 th October, 2021 published in Official Gazette <i>vide</i> G.S.R. 739(E), dated 14 th October, 2021.	In the said notification, for the figures “2924 29 90” or “29242990”, wherever it occurs, the figures “2924 29 70, 2924 29 90” shall be substituted;
3.	Notification No. 12/2022 -Customs (ADD) dated the 28 th April, 2022 published in Official Gazette <i>vide</i> G.S.R. 321(E), dated 28 th April, 2022.	In the said notification, for the figures “2921 29 90, 2924 19 00, 2924 29 90, 2925 19 00, 2925 29 10, 2925 29 90, 2933 39 90 or 2941 90 90” or “29212990, 29241900, 29242990, 29251900, 29252910, 29252990, 29333990, 29419090”, wherever it occurs, the figures “2921 29 90, 2924 19 10, 2924 19 90, 2924 29 70, 2924 29 90, 2925 19 00, 2925 29 10, 2925 29 20, 2925 29 90, 2933 39 50, 2939 39 60, 2933 39 90, 2941 90 70, 2941 90 90” shall be substituted;

2. This notification shall come into force from 1st May, 2025.

[F. No. 190354/151/2024-TRU]

DHEERAJ SHARMA, Under Secy.

Note:

1. The principal notification No. 31/2021-Customs (ADD) dated the 29th May, 2021 was published in Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R. 350(E), dated the 29th May, 2021.
2. The principal notification No. 60/2021-Customs (ADD) dated the 14th October, 2021 was published in Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R. 739(E), dated the 14th October, 2021.
3. The principal notification No. 12/2022-Customs (ADD) dated the 28th April, 2022 was published in Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R. 321(E), dated the 28th April, 2022.